第 124 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、鈴木、佐藤、染屋（書記）

： 河村、永野

欠席者： ： 林、新宅(事前審査回答書有）

１. 臨床研究申請に基づく審査 6 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

申請者：

（６）

申請者：

受付番号：

幼児後期および学童期の子どもの強みを引き出す看護実践プログラムの
開発と検証
医療看護学研究科　博士後期課程　古屋　千晶

審査結果：

審査結果：

課題名：

審査結果：  再審査

80歳以上の非小細胞肺癌の放射線療法後の経過は他の年齢群に比べて
劣っているのか？

審査結果：

受付番号：

課題名：

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

2016-046

指導的立場にいる女性放射線治療医：日米比較

受付番号： 2016-042

受付番号： 2016-044

受付番号：

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

 条件付承認

2016-043

課題名：

審査結果：

平成29年2月9日（木）

手術不能子宮頸部腺癌の化学放射線療法後にサルべージ手術が有効
だった２症例
放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

 条件付承認

当 院

外部委員

18時00分～19時30分

当 院

子宮頸部腺癌に対する同時化学放射線療法に関する調査研究
（JGOG1080S）
産婦人科　助教　氏平　崇文

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2016-047

 条件付承認

2016-041(2)

新生児先天性横隔膜ヘルニアの治療標準化に関する研究

小児外科　先任准教授　岡﨑　任晴

 条件付承認

課題名：

２. 一部変更申請 1 件

（１）

申請者：

３. 1 件

（１）

課題名：

申請者：

４． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

研究終了（中止・中断）報告書

リハビリテーション科　教授　林　明人
審査結果： 報告承認

変更理由：

課題名：

イベント発生数が少ないため、観察期間の延長

受付番号：

平成29年3月9日（木） 18時00分

受付番号： 2015-023(変)

パーキンソン病患者におけるイストラデフィリンの歩行障害に対する臨床研
究（介入研究）

2013-041(変)

子宮頸癌の放射線治療後予後予測因子としてのﾊﾞｲｵﾏｰｶｰ(ApoC-Ⅱ)の
再現性評価

放射線科　准教授　齊藤アンネ優子

審査結果：  再審査